Определение о перерыве в рассмотрении дела №48-18.1

Дело №48-18.1

06 ноября 2013 года

город Ставрополь

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Ставропольскому краю по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном
статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 года №135-ФЗ «О защите
конкуренции» (далее – Комиссия) в составе:

Председатель комиссии – Сапунов Д.Н. заместитель руководителя Управления
Федеральной антимонопольной службы по Ставропольскому краю,

Члены комиссии:

Радченко П.И. – государственный инспектор отдела контроля органов власти и
соблюдения антимонопольного законодательства Ставропольского УФАС России.

Лазебный А. Ю. – ведущий специалист эксперт отдела контроля органов власти и
соблюдения антимонопольного законодательства Ставропольского УФАС России.

Комиссия Ставропольского УФАС России, рассмотрев жалобу ОАО КБ «Центр-
инвест» на действия организатора торгов ООО «Фили», при организации и
проведении публичных торгов (номер извещения на сайте torgi.gov.ru
221013/3641391/01) по продаже заложенного и арестованного имущества
должников, руководствуясь частью 6 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006
N135-ФЗ "О защите конкуренции",

УСТАНОВИЛА:

В целях всестороннего и полного рассмотрения дела, истребования и
исследования дополнительных материалов по делу №3-18.1, руководствуясь
частью 6 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 N 135-ФЗ "О защите
конкуренции", Комиссия Ставропольского УФАС России

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Объявить перерыв в рассмотрении дела №48-18.1.

2. Назначить рассмотрение дела №48-18.1 на 07 ноября 2013 года на 12 часов 00
минут по адресу: ул. Ленина, 384, г. Ставрополь, 355003, каб. 315.

3. ООО «Фили» в срок до 07 ноября 2013 года представить в адрес
Ставропольского УФАС России объяснения по факту жалобы, в том числе
обоснование:

1. причин установления сокращенного срока подачи заявок на участие в аукционе;

2. отсутствия в извещении информации об организаторе торгов в части указания
ОГРН

3. отсутствия в извещении указания на основание для реализации на торгах
заложенного имущества;

4. отсутствия сведений о величине повышения начальной цены и проекта договора
купли-продажи заложенного имущества.

5. документацию о торгах, изменения, внесенные в конкурсную документацию,
документацию о торгах, извещение о проводимых торгах;

6. иные документы и материалы, имеющие отношение к рассматриваемому
вопросу.

Ставропольское УФАС России уведомляет ООО «Фили», что в случае
непредоставления запрошенных настоящим уведомлением сведений (копий
документов, информации), а так же в случае предоставления заведомо
недостоверных сведений (копий документов, информации), 07.11.2013 года в 12
часов 00 минут Вы будете привлечены к административной ответственности в
соответствии с частью 5 статьей 19.8, по факту непредставления сведений по
требованию антимонопольного органа.

В соответствии с частью 5 статьи 19.8 КоАП РФ непредставление в федеральный
антимонопольный орган, его территориальный орган сведений (информации),
предусмотренных антимонопольным законодательством Российской Федерации, в
том числе непредставление сведений (информации) по требованию указанных
органов, а равно представление в федеральный антимонопольный орган, его
территориальный орган заведомо недостоверных сведений (информации), -
влечет наложение административного штрафа:

- на граждан в размере от одной тысячи пятисот до двух тысяч пятисот рублей;

- на должностных лиц - от десяти тысяч до пятнадцати тысяч рублей;

- на юридических лиц - от трехсот тысяч до пятисот тысяч рублей.

Представителям всех сторон по рассматриваемой жалобе необходимо иметь
доверенности на участие в рассмотрении жалобы, предусматривающие
полномочия на подписание протокола об административном правонарушении.

Явка лиц, в отношении которых возбуждено дело, или их представителей (с
доверенностью на участие в рассмотрении дела) обязательна.

opredelenie_o_pereryve.pdf

http://stavropol.fas.gov.ru/sites/stavropol.f.isfb.ru/files/solution/2013/11/06/opredelenie_o_pereryve.pdf